
Uchwała Nr 5456/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 czerwca 2018 roku 

 

w sprawie:  zatwierdzenia listy informującej o kolejności przysługiwania pomocy dla 

operacji typu „Kształtowanie przestrzeni publicznej” w ramach działania „Podstawowe 

usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2018r., poz. 913 ze zm.), art. 6 ust. 3 pkt 3 i ust. 4 pkt 1 lit. d ustawy z dnia 20 

lutego 2015r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 627), § 17 ust. 1 i 2 

rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 sierpnia 2017 r. w sprawie 

szczegółowych warunków  i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na 

operacje typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne”, operacje typu 

„Kształtowanie przestrzeni publicznej” oraz operacje typu „Ochrona zabytków i budownictwa 

tradycyjnego” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2017r. poz. 

1737 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

1. Zatwierdza się listę informującą o kolejności przysługiwania pomocy dla operacji  typu 

„Kształtowanie przestrzeni publicznej” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa 

wsi na obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020. 

2. Lista operacji, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju 

Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 5456/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 czerwca 2018 roku 

 

w sprawie:  zatwierdzenia listy informującej o kolejności przysługiwania pomocy dla 

operacji typu „Kształtowanie przestrzeni publicznej” w ramach działania „Podstawowe 

usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 

 

Uchwałą Nr 5141/2018 z dnia 29 marca 2018 roku, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

podjął decyzję o ogłoszeniu naboru wniosków o przyznanie pomocy na operacje typu 

„Kształtowanie przestrzeni publicznej” w ramach działania „Podstawowe usługi  

i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w terminie od 16 kwietnia 2018 

roku do 30 kwietnia 2018 roku. W ramach naboru złożonych zostało 38 wniosków.  

Na podstawie § 17 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia  

18 sierpnia 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków  i trybu przyznawania oraz wypłaty 

pomocy finansowej na operacje typu „Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne”, 

operacje typu „Kształtowanie przestrzeni publicznej” oraz operacje typu „Ochrona zabytków  

i budownictwa tradycyjnego” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na 

obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

(Dz. U. z 2017r. poz. 1737 ze zmianami), właściwy organ samorządu województwa, 

niezwłocznie po przyznaniu punktów za kryteria wyboru w ramach danego typu operacji, 

sporządza i podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej urzędu 

marszałkowskiego oraz w urzędzie marszałkowskim listę, która zawiera informację  

o kolejności przysługiwania pomocy w ramach danego typu operacji. Zgodnie z § 11 ust.  

2 ww. rozporządzenia, pomoc może być przyznana na realizację operacji, która uzyskała  

co najmniej 16 punktów. W związku z powyższym na liście nie zamieszczono operacji, które 

w wyniku przeprowadzonej oceny uzyskały mniej niż 16 punktów. W przypadku operacji, 

które uzyskały taką samą liczbę punktów, kolejność na liście została ustalona zgodnie  

z zasadami określonymi w § 11 ust. 5 rozporządzenia. 

 Na podstawie § 18 rozporządzenia, kontroli administracyjnej podlegać będą wnioski w ilości 

ustalonej na podstawie sumy kwot wnioskowanej pomocy na realizację operacji objętych tymi 

wnioskami, mieszczącej się w wysokości 150% limitu środków przewidzianych na operacje 

typu „Kształtowanie przestrzeni publicznej”, o którym mowa w rozporządzeniu Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 października 2015 r. w sprawie wysokości limitów 

środków dostępnych w poszczególnych województwach lub latach w ramach określonych 

działań lub poddziałań PROW 2014-2020 (Dz. U. z 2015 r. poz. 1755 ze zmianami). 

Limit środków dla województwa wielkopolskiego, określony w rozporządzeniu Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 października 2015 r. w sprawie wysokości limitów 

środków dostępnych w poszczególnych województwach lub latach w ramach określonych 

działań lub poddziałań PROW 2014-2020, wynosi 1 317 106 EUR. Przy ustaleniu wysokości 

dostępnych środków zastosowano kurs wymiany złotego do euro, wyznaczony przez 

Europejski Bank Centralny, obowiązujący w przedostatnim dniu roboczym miesiąca 

poprzedzającego miesiąc, w którym przyjęto listę:  30 maja 2018 r. 1 EUR = 4,3135 PLN.  

W związku z powyższym dalszej ocenie podlegać będą operacje znajdujące się do 15 miejsca 



na zatwierdzonej liście. Do pozostałych wnioskodawców skierowane zostaną pisma 

informujące o odmowie przyznania pomocy. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 
Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

 



Miejsce

 na liście
Nazwa wnioskodawcy Tytuł operacji

Wnioskowana

 kwota pomocy
Suma punktów

1 Gmina Jarocin

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 

przy Centrum Aktywności Lokalnej i 

Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Łuszczanowie

499 993,00 30

2 Gmina Czerwonak Kupuj i wypoczywaj w Koziegłowach 500 000,00 30

3
Gmina Chrzypsko 

Wielkie

Budowa ścieżki pieszej zlokalizowanej 

wzdłuż linii brzegowej Jeziora Chrzypskiego 

w Chrzypsku Wielkim

258 555,00 29

4 Gmina Łobżenica
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 

wzdłuż rzeki Łobżonka - etap IV
500 000,00 28

5 Gmina Ceków-Kolonia

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w 

miejscowości Morawin 

i Nowa Plewnia

369 809,00 28

6 Gmina Czempiń

Budowa chodnika i chodników z 

dopuszczeniem ruchu rowerowego wraz z 

oświetleniem w postaci lamp solarnych i 

inteligentną ławką solarną na terenie 

Gminy Czempiń

1 315 273,00 27

7 Gmina Kobyla Góra

Kształtowanie przestrzeni publicznej Gminy 

Kobyla Góra poprzez rewitalizację placu w 

centrum Kobylej Góry i utworzenie ciągu 

pieszo-rowerowego prowadzącego do 

zapory zbiornika retencyjnego "Blewązka"

688 809,00 26

8 Gmina Wągrowiec

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej - 

w centrum wsi w Werkowie, Kopaszynie, 

Wiśniewie, Mikołajewie

 i Przysiece

735 608,00 26

9 Gmina Jaraczewo
Zagospodarowanie terenu przestrzeni 

publicznej we wsi Rusko
360 238,00 26

10
Gmina i Miasto

 Krajenka

Budowa ciągu komunikacyjnego wraz

 z oświetleniem wzdłuż rzeki Głomia w 

miejscowości Krajenka

500 000,00 26

11 Gmina Kraszewice

Przyjazna przestrzeń publiczna- utworzenie 

zielonej strefy rekreacji

 w Jeleniach

159 059,00 26

12 Gmina Zduny
Budowa ścieżki pieszo-rowerowej 

w miejscowości Chachalnia- etap I
171 915,00 26

13 Gmina Blizanów
Zagospodarowanie przestrzeni 

w centrum miejscowości Piotrów
457 690,00 26

14 Gmina Powidz
Budowa ścieżki pieszo-rowerowej 

z Powidza do Przybrodzina
1 000 000,00 26

Lista informująca o kolejności przysługiwania pomocy na operacje typu "Kształtowanie przestrzeni publicznej"

Załącznik nr 1 do uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego

nr 5456/2018 z dnia 22 czerwca 2018 roku



15 Gmina Lisków

Kształtowanie przestrzeni publicznej 

poprzez budowę oświetlenia ulicznego w 

miejscowościach Lisków, Budy Liskowskie, 

Trzebienie, Wygoda, Koźlątków, Zakrzyn - 

Kolonia oraz budowę chodnika, drogi, 

zagospodarowanie terenu zieleni wraz

 z utwardzeniem placu dla potrzeb 

Gminnego Osrodka Kultury w Liskowie 

położonego na sąsiedniej nieruchomości

426 543,00 25

16 Gmina Przemęt

Zagospodarowanie brzegu jeziora poprzez 

budowę ściezki pieszo-rowerowej w 

Wieleniu oraz budowę

 i przebudowę infrastruktury rekreacyjno-

wypoczynkowej 

w Osłoninie

631 709,00 24

17 Gmina Wielichowo
Rewitalizacja Placu Powstańców 

Wielkopolskich w m. Wielichowo
40 567,00 24

18 Gmina Wolsztyn
Kształtowanie przestrzeni publicznej na 

terenie gminy Wolsztyn
319 874,00 24

19 Gmina Żelazków

Kształtowanie przestrzeni publicznej 

w m. Dębe poprzez wykonanie rodzinnego 

miejsca rekreacji oraz oświetlenia 

hybrydowego

169 272,00 24

20
Gmina i Miasto 

Tuliszków

Rewaloryzacja placów i skwerów 

w miejscowości Tuliszków
221 384,00 23

21 Gmina Dąbie

Kształtowanie przestrzeni publicznej na 

terenie Gminy Dąbie w miejscowości 

Kupinin, Domanin i Chełmno

983 153,00 23

22 Gmina Złotów
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w 

miejscowości Józefowo
102 774,00 23

23 Gmina Zakrzewo
Zagospodarowanie centrum w Starej 

Wiśniewce
500 000,00 23

24
Gmina i Miasto 

Witkowo

Przebudowa drogi i chodnika w celu 

organizacji ścieżki rowerowej oraz 

rewitalizacja terenu zielonego

 w centrum miejscowości Kołaczkowo, 

gmina Witkowo

427 817,00 22

25
Miasto i Gmina 

Krotoszyn

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej 

w miejscowościach Nowy Folwark, Bożacin 

i Brzoza

1 146 213,00 21

26 Gmina Rozdrażew
Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w m. 

Dzielice i Rozdrażew
683 204,00 20

27 Gmina Miejska Górka
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w 

centrum wsi Karolinki
73 603,00 20

28 Gmina Koźminek

Przebudowa ul. Ogrodowej i ul. M. 

Kopernika w miejscowości Koźminek 

w zakresie chodnika oraz przebudowa drogi 

gminnej Nowy Nakwasin - Moczydła w 

zakresie oświetlenia drogowego z 

wykorzystaniem odnawialnych źródeł 

energii

202 652,00 19

29 Gmina Malanów

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 

przy budynku na ulicy Tureckiej 6 w 

Malanowie

186 743,00 19



30 Gmina Zaniemyśl
Przebudowa budynku kotłowni na swietlicę 

wiejską w miejscowości Jaszkowo
348 040,00 19

31
Miasto i Gmina 

Szamotuły

Budowa ciągu komunikacyjnego pieszo-

rowerowego wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą w miejscowości Baborowo

500 000,00 17

32 Gmina Stare Miasto
Budowa chodnika w pasie drogi Modła 

Królewska- Modła Księża
230 554,00 17

33 Gmina Dopiewo

Zagospodarowanie działki przy ul. 

Komornickiej w Dąbrówce w Gminie 

Dopiewo. Etap II

426 929,00 17

34 Gmina Rychwał
Zagospodarowanie parku miejskiego 

w Rychwale
179 931,00 16


